Nec ocio multo, nec labore opus  
 Scholiastæ Prudentij, ad narrationis  
 huius de Iuliano confirmationem a-  
 pud varios inueniendam: quam illi  
 suggerebat vnus Orat. 1. in Iulianum  
 Greg. Nazianz.

Aliud accipe narratum à Cantipra-  
 tensi his verbis; venerabilis Bonifacius  
 quondam Lausanensis Episcopus, me audi-  
 ente, tale quid recitauit. Erat in quadam  
 villa cæcus quidam, qui vaccas totius villa  
 in pascuis custodiebat, repellebat à frugibus,  
 & ad certa loca pascuis vberiora ducebat:  
 & quod maioris erat prodigij colores, & sta-  
 tum singularum vaccarum specialiter dis-  
 cernebat. v. g. vt si vaccam coloris talis ab  
 eo petuisses, sine difficultate vaccam talem  
 tibi apprehensam in cornibus obtulisset. Ad  
 locum autem cum quidam Episcopus adue-  
 nisset, & de cæco audisset talia, & probas-  
 set, quasiuit ex eo, si confirmationis sacra-  
 mentum ab Episcopo suscepisset, at ille: non  
 irquit. Nec mora, Episcopus eacum confir-  
 mauit, & mox ab eo vaccarum discretio  
 est ablata, quoniam demonum operatione  
 & ministerio hoc fiebat. ] lib. 2. Apum  
 cap. 57. part. 33. vides vim sacræ vnctio-

nisin difijciendis Satanæ machina-  
mentis?

De exomologesi & peccatorum confes-  
sione, breuiter hæc accipite. Circa an-  
num 1591. Pontimusi puer erat nobili  
magis pollens genere, quam domo opulenta:  
compingitur in aulam parentum iussu à  
gymnasio abstractus: sed mobilitate ingenij,  
cum recurreret desiderium vita prioris,  
statuit inter lixas calonesque versari potius  
in castris. iter ingresso atra viri species oc-  
currit in serica veste, qui interrogans  
causam tristitiæ, pollicetur remedium. Ve-  
rum, ubi ego te adiuuero et quid præmij? At  
puer.

Vt totum (inquit) me excutias ne te-  
rumcium quidem reperias. subiicit alter. da  
te mihi modò: nulla tibi cupiditas frustra  
erit. existimauit puer se in seruitium. expe-  
ctat: postulat tempus deliberandi. ille contra,  
onerare promissis ingentibus, ut vel puero  
tantam iam vaniloquentiam mira esset. suspi-  
citare cepit, num in figura hominis lateret  
cacodæmon. Mox cum tacitus totum eius  
corpus emetitur oculis, sinistrum pedem a-  
nimaduertit cum bifida vngula ac defor-  
mi: statim cohorrui, & (qui mos recte in-  
stitutus in metu repentino) IESVM inge-  
minans CRVCIS signo armat frontem: eo-  
demque puncto seua species euauit. Ter-  
tio post die ad suos reuerrenti eadem ima-  
go se offert & proditur pedis eadem nota.  
Quærenti vtrum caput esset consilium,  
respondit puer sibi domino opus non esse.  
rogatus quo iret, urbem nominauit. tum  
dæmon ante eius pedes crumenam iacit so-  
nantem, in qua triginta, quadragintaue  
Flandrici nummi (ex his reperti postea in-  
aurati duodecim, recentes dices & aspe-  
ros, veluti ab adulterantibus monetam:  
nam creò: fuisse ignis ostendit) tum pulue-  
rem in linteo perniciosam tradit, cuius-  
que subita morte tollendo. addit consilia ad

A turpes libidines, & admonita, ab Pia-  
cularis vsu aquæ, & ab adoratione con-  
secratæ hostiæ (quam contemptim pla-  
centulam appellabat) abstinenti: eam blas-  
phemiam dum auersatur puer animo pio, si-  
mulque veretur, ne obtorto collo strangule-  
tur à monstro, salutare crucem impri-  
mit pectori, statimque magno impetu alli-  
ditur ad terram: nec nisi post semihoram  
B exsurgit: mox matris redditus scholæque, &  
sacra confessione expiatus, è laqueo ve-  
nantium, metug, ereptum se esse diuina ope  
gratulatur. ] Bencius in litteris Prouinc.  
Franc.

Si quis malit vetusta: sic scribit He-  
ctor Boëthius lib. 8. rerum Scoticarum,  
Anno Christianæ salutis sexto supra o-  
ctogesimum millesimum & quadrin-  
gentesimum, nauigantibus è Phorcea æ-  
stuario in Flandriam negotiationis causa,  
C tanta suborta est ventorum vis, ut velis ma-  
lo, armamentisque ruptis, nauique fæde in-  
ter tumentes vadas iactata, certissimam  
mortem cuncti expectarent. Nauicularius  
tantam, tamque insolitam aeris inclemen-  
tiam eo temporis demiratus (suberat enim  
solstitium æstiuum) um id non scierat: sed  
malorum dæmonum, qui hominibus semper  
D sunt infesti, insidijs, magnis tribueret cla-  
moribus: reddita est vox ex ima nauis mulie-  
ris se miserè incusantis, quod incubo huma-  
na sub effigie, qui cum per multos ante actos  
annos habuisset consuetudinem, iam tum  
fuisse commixta, & ab eo subacta: mari  
ergo celerius se tradendam, ut ipsa preuen-  
te, quæ tanti mali imminenti causam præ-  
stitisset ceteri Dei benignitate permanerent  
E incolumes. Accedens ad lacrymantem  
fœminam iubente nauiculario sacerdos, eius  
atque ceterorum saluti consultiendi causa,  
crimen iam palam fatentem, horrendum  
scelus, venementer alto ex pectore su-  
spirijs indicibus, penitentemque facti, pie  
est hortatus, ne sibi deesset, cui certo cogno-

sceret

seret Numinis fauorem adesse. crimina lacrymis ac animi poenitudine deleri. Tantam miserentis Dei clementiam esse erga mortales, ut: alius vel in malorum profundum lapsos, respicientes nonnunquam ad maiorem longe, quam vnquam ante habuissent gratiam, recipiat. Media pij Sacerdotis adhortatione: cum multis suspirijs, mulier admissum facinus deploraret, cunctis visa est atra nubes e nauis sentina profusisse, ingentique sono flamma fumo, atque fetore, sese deiecisse in mare. Sedatum est inde caelum, &c.] Aut sine hoc quidem satis vetulum: audite Hinc marum Archiepiscopum Rhemensis, qui his vititur verbis: si per sortiarias, ait, aut maleficos, occulto, sed nunquam iniusto, Dei iudicio permittente, & diabolo preparante concubitus non sequitur: hortandi sunt, quibus ista eueniunt, ut, corde contritu & spiritu humiliato, Deo & Sacerdoti de omnibus peccatis suis duram confessionem faciant, & profusis lachrymis, &c. a Beza quoque illud Christi daemone interrogantis explicans: Quod est nomen tibi? sic scribit: sed & nostri temporis Sacerdotes, qui per exorcismi gratiam daemones eijcere norunt, solent dicere patientes non aliter valere curari: nisi in quantum sapere possunt, omne quod ab immundis spiritibus visu, auditu, gustu, tactu & alio quolibet corporis vel animi sensu, vigilantes dormiente sue pertulerint, consistendo patenter exponant.